
Přehled knih, které byly pod patronací Kruhu přátel knižní 
kultury slavnostně pokřtěny v Polanově síni KMP 
 

1 Janusová, Jana: Ve službách císaře a krále. Ostrava, Amosium servis 1992.  
2 Hubený, Pavel: Skleněné srdce. Domažlice, HAAS 1992.  
3 Vávrová, Alena: Mé a Františkovy aneb Z jiného světa. Plzeň, Bakalář 1993.  
4 Šlesingerová Helena: Velbloud v kupce sena. Plzeň, Bakalář 1993.  
5 Klimeš, Lumír a kol.: Západočeská vlastivěda II. - Jazyk. Plzeň, Západočeské 

nakladatelství 1992.  
6 Hrubý, Josef: Zrzavé údolí  
7 Hrubý, Josef: Za pět peněz klíč. Mnichov, Poezie mimo domov 1992.  
8 Mezi Radbuzou a Řeznou. Česko - bavorská antologie. Plzeň, Středisko 

západočeských spisovatelů. 1997.  
9 Šmíd, Zdeněk: Cejch. Praha, Knižní klub 1992.  

10 Martinovský, Ivan a kol.: Minulostí Západočeského kraje. 28. Ústí nad Labem, Archiv 
města Plzně v Albis International 1993.  

11 Holub, Miroslav: Ono se letělo. Plzeň, NAVA 1994.  
12 Crhová, Jindřiška: Sklenka vína u Jarina. Plzeň, Divadlo J. K. Tyla 1994.  
13 Bohdanová, Blanka: Život jako v pavučince. Praha, Primus 1995.  
14 Šesták, Jaromír: Naše město Plzeň. Plzeň, NAVA 1995.  
15 Fiala, Jaroslav: Západočeská vlastivěda III. - Hudba. Plzeň, Pedagogická fakulta 

ZČU 1995.  
16 Můj kousek světa. Sborník západočeských spisovatelů. Plzeň, Středisko 

západočeských spisovatelů 1995.  
17 Martinovský, Ivan - Kaiserová, Kristina: Karel Klostermann -Dopisy Bettyně. Ústí nad 

Labem, Albis International 1995.  
18 Horníček, Miroslav: Chvalozpěvy. Praha, Nakladatelství Svoboda 1995.  
19 Kůsová, Anna: Slovník spisovatelů Západních Čech. Plzeň, Knihovna města Plzně 

1995.  
20 Ledvinová, Miloslava: Bratři. Plzeň, Public 1995.  
21 Erbová, Karla: Armor. Plzeň, Public 1995.  
22 Kučera, Petr: Kamila není sama doma. Plzeň, vl. nákl. 1996.  
23 Hrubý, Josef: Yorick. Plzeň, Koniáš 1995.  
24 Erbová, Karla: Náměstí zázraků. Plzeň, Public 1996.  
25 Erbová, Karla: Mukáň. Ústí nad Labem, Slon 1996.  
26 Nepil, František: Strašpytýlek. Horní Bříza, Granát 1996.  
27 Spurný, František: Hra na slepou bábu. Plzeň, Perseus 1996.  
28 Znovuobjevená Šumava. Klatovy, Okresní muzeum 1996.  
29 Scruton, Roger: Projev v Plzni. Plzeň, Albis International 1996.  
30 Gerzanicová-Honsová, Hana: Ve stínu eukalyptů. Plzeň, Karel Veselý 1996.  
31 Kučera, Dušan: Z mého pera. Plzeň, vl. nákl. 1997.  
32 Štrunc, Jaroslav: Humoresky. Plzeň, Perseus 1997.  
33 Losenický, Bronislav: Souboje s Apollónem I. - Výtvarná kritika. Plzeň, Pro libris 

1997.  
34 Jirásek, Bohumil: Kalendář plzeňský 1998. Plzeň, Pro libris 1997.  
35 Růžička, David: Malý inspirativní průvodce po pověstech Klatovska. Plzeň, Grafia 

1997.  
36 Gerzanicová, Hana: Nová epocha. Plzeň, Karel Veselý 1998.  
37 Hlobil, Jiří: Kalendář plzeňský 1999. Plzeň, Nakladatelství Fraus 1998.  
38 Losenický, Bronislav - Viktora, Viktor: Z listáře Bohumila Polana. Ústí nad Labem, 

Albis International 1998.  
39 Jirásek, Bohumil: Souboje s Apollónem II. - Literární kritika. Plzeň, Pro libris 1998.  



40 Šesták, Jaromír: Tři stopy zítřka. Plzeň, Perseus 1999.  
41 Kalendář plzeňský 2000. Plzeň, Nakladatelství Fraus 2000.  
42 Gerzanicová, Hana : Kam cesty vedou. Plzeň, Pro libris 1999.  
43 Fiala, Jaroslav: Souboje s Apollónem - Hudební kritika. Plzeň, Pro libris 1999.  
44 Viktora, V. - Horáková, J. - Malina, V.: Plzeň v proměnách času (976-2000). Plzeň, 

Nakladatelství Fraus 2000.  
45 Horáková, Jana: Kalendář Plzeňský 2001. Plzeň, Nakladatelství Fraus 2000.  
46 5 + 1 (šest literárních miniatur studentek plzeňské konzervatoře). Plzeň, Konzervatoř 

2000.  
47 Šesták, Jaromír: Babylónská věž. Plzeň, Perseus 2000.  
48 Brand, Josef: Povadlé květy (ba i bejlí) lidové mluvy krajiny pod Zelenou horou. 

Skašov, Obecní úřad 2000.  
49 Moulis, Ladislav - Kusbach, Antonín: S kamerou po Aljašce. Praha, Baset 2001.  
50 Bradel, Jean-Louis, Malina, Václav: Poémes-Images / Básně-Obrazy. Pro Libris, 

Plzeň 2001.  
51 Havlic, Vladimír: Kalendář plzeňský 2002. Plzeň, Nakladatelství Fraus 2001.  
52 Novotný, Vladimír: Problémy a příběhy. Praha, Cherm 2001.  
53 Bystrický, Vladimír a kol.: Západočeský historický sborník. Plzeň, Státní oblastní 

archív 2001.  
54 Brand, Josef: Ty skašovský dřevěnkáří... . Klatovy, Okresní muzeum 1996.  
55 Brand, Josef: Život v třískách. Klatovy, Okresní muzeum 2000.  
56 Brand, Josef: Jak nám zobák narost. Klatovy, Okresní muzeum 2001.  
57 Korandová, Marie: Plzeňské předjaří. Plzeň, Perseus 2002.  
58 Gerzanicová, Hana: Otisky v mlze. Plzeň, Karel Veselý 2002.  
59 Viktor, Viktora: Záblesky renesance. Západočeská univerzita, Plzeň 2002.  
60 Moulis, Ladislav: S bráchou na Aljašce - Severní řeka. Plzeň, Nakladatelství Fraus 

2002.  
61 Erbová, Karla: Kalendář plzeňský 2003. Plzeň, Nakladatelství Fraus 2002.  
62 Hrubý, Josef - Monhartová, Květa: Básně na pohlednici / Poémes sur une carte 

postale. Plzeň, Pro libris 2002.  
63 Bezděková, Emilie: Album a zrcadlo (Olga Scheinpflugová). Plzeň, NAVA 2002.  
64 Sobotková, Jana - Hlobil, Jiří: Smích skrz slzy. Plzeň, s. n. 2002.  
65 Šimek, Martin: Příliš hlasité samomluvy. Plzeň, Perseus - Středisko západočeských 

spisovatelů 2002.  
66 Kůs, Tomáš T.: Teplo zima milovat. Plzeň, Perseus - Středisko západočeských 

spisovatelů 2002.  
67 Šedivý, Milan: Po zarostlém chodníčku. Ústí nad Labem, CKK Sv. Vojtěcha 2002.  
68 Erbová, Karla: Již nikdy nedovolím požáru. Plzeň, Pro libris 2003.  
69 Novotný, Vladimír: Mezi moderností a postmoderností. Praha, Cherm 2002.  
70 Fencl, Ivo: Kalendář plzeňský 2004. Plzeň, Nakladatelství Fraus - Pro libris- 

Knihovna města Plzně 2003.  
71 Erbová, Karla - Jeremiášová, Jana: V básni se rozedni / Le jour se léve au poéme. 

Plzeň, Pro libris 2003.  
72 Lederbuchová, Ladislava: Průvodce literárním dílem. Jinočany, H & H 2002.  
73 Viktora, Viktor: K pramenům národní literatury. Plzeň, Nakladatelství Fraus 2003.  
74 Klostermann, Karel: Na cestě k domovu / Auf dem Weg nach Hause / En route pour 

la maison. Plzeň, Nakladatelství Fraus 2003.  
75 Vokolek, Václav: Krajinomalby. 2004.  
76 Gerzanicová, Hana: Kalendář plzeňský 2002. Plzeň, Nakladatelství Fraus-Pro libris-

Knihovna města Plzně 2004.  
77 Erbová, Karla: Dům plný dopisů. Plzeň, Pro libris 2004.  
78 Vins, Luboš: Zbloudilý Mínótauros. Plzeň, Pro libris 2004.  
79 Paterson, Banjo - Gerzanicová, Hana: Balady z buše. Praha,Cherm - Pro libris 2005. 



80 Jirásek, Bohumil: Snad někam dojdu. Plzeň, Pro libris 2006.  
81 Fencl, Ivo: Norman Bates kontra Fantomas. Plzeň, Pro libris 2006.  
82 Pánková, Michaela: Litanie k hoře. Plzeň, Nava 2006.  
83 Hrubý, Josef: Volyně a jiné krátké prózy. Plzeň, Pro libris 2007.  
84 Vinš, Luboš - Malina, Václav: Útěky do krajiny. Plzeň, Galerie města Plzně 2007.  
85 Vhrsti: Kalendář plzeňský 2008. Plzeň, Pro libris 2007.  
86 Fencl, Ivo: Zabiju Putina v Karlových Varech. Plzeň, Nava 2007. 
87 Jelínek, Jan: Juveniliána. Plzeň, Pro libris 2007.  
88 Monhartová, Květa: Přesedni na můj vůz. Plzeň, Galerie města Plzně 2008.  
89 Sojka, Jan: Rok bez února. Praha – Litomyšl, Paseka 2007.  
90 Valina, Miroslav: Kalendář plzeňský 2009 – Kanady pro vílu. Plzeň, Fraus a Pro libris 

2008.  
91 Gerzanicová, Hana: Hrozny okamžiků. Plzeň, SF Publishing 2008.  
92 Kníže, Roman: Zvolání do mlhy. Plzeň, Pro libris 2008.  
93 Čechura, Milan: Kalendář plzeňský 2010 - Pane vrchní, ještě jednou. Ilustrace 

Vladimír Líbal. Plzeň, Pro libris 2009.  
94 Kníže, Jaroslav: Verše z pohody i z nepohody. Ilustrace Miroslava Tázlera. Plzeň, 

Pro libris 2009.  
95 Válková, Eva: Zvláštní druh inkoustu. Plzeň, Pro libris 2007.  
96 Toucha Václav: Nespavost světla; básnivost tmy. Ilustrace Jiří Degl. Plzen, Pro libris 

2007.  
97 Erbová, Karla: Ulita. Ilustrace Jana Jeremiášová. Plzeň, Pro libris 2008.  
98 Velichová, Irena: Dopisy k němu. Ilustrace Ondřej Roubík. Plzeň, Pro libris 2008.  
99 Písačková, Milena: Jeden víkend v říši čistého snu. Ilustrace Lukáš Weishäupl. 

Plzeň, Pro libris 2008.  
100 Sachrová, Kateřina: Keltská sinusoida. Ilustrace Jarmila Jetlebová. Plzeň, Pro libris 

2009.  
101 Švácha, Petr: Vypřahám básně. Plzeň, Pro libris 2010.  
102 Komorous, Jaromír: Na rozcestí věků. Plzeň, Pro libris 2010.  
103 Kalendář plzeňský 2011 – Markéta Čekanová: Černá ovce. Ilustrace Pavel Botka. 

Plzeň, Pro libris 2010.  
104 Kalendář plzeňský 2012 – Ve znamení Ason-klubu. Ilustrace Vhrsti. Plzeň, Pro libris 

2011.  
 


